ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

  по  рассмотрению проекта   решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевкого района Оренбургской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.

	с. Покровка
	№  4  от 06.12.2023 г.

Дата размещения документации по проведению публичных слушаний:
с 23.11.2023 г. по 06.12.2023 г.
Место размещения документации по проведению публичных слушаний:
Постановление и проект решения были опубликованы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Покровского сельсовета: https://покровка56.рф / и по адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/, в  здании администрации МО Покровский сельсовет, расположенного по адресу Новосергиевский район, с. Покровка, пл. Калинина, д. 11.
Дата, время и место проведения общественных (публичных) слушаний:
06.12.2023 г. 16:00, Новосергиевский район, с. Покровка, пл. Калинина, д. 11.
Способ информирования о проведении публичных слушаний:
Размещение информационного сообщения (постановления Администрации МО Покровский сельсовет Новосергиевского района от 15.11.2023 г. № 91-п «О проведении публичных  слушаний» и проект решения были опубликованы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Покровского сельсовета: https://покровка56.рф / и по адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/, в  здании администрации МО Покровский сельсовет, расположенного по адресу Новосергиевский район, с. Покровка, пл. Калинина, д. 11.
Организатор проведения:
Администрация МО Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Основание для проведения:
Постановление Администрации МО Покровский сельсовет Новосергиевского района от 15.11.2023 г. № 91-п «О проведении публичных слушаний».
Присутствовали на публичных слушаниях:
И.о.главы МО Покровский сельсовет  Н.Н.Осипова
Специалист 1 категории Мирошниченко Е.Г.
Специалист 2 категории Муравьева Н.Н.
Специалист 2 категории Дементьева Е.А.
Специалист 1 категории Смолей Т.Ю.
Ведущий специалист Доровских Н.С.
Специалист ВУС Мананникова Н.Н.
Бухгалтер МУП «Покровский коммунальщик» Сладкова Е.Н.
Контролер МУП «Покровский коммунальщик» Шлямина Е.Н.
Болычевская В.И.- председатель постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой политике, делам молодежи, культуре и массовому спорту Совета депутатов муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, депутат по избирательному округу № 1.
Баева Е.И. - депутат Совета депутатов муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, депутат по избирательному округу № 2;
Пожидаева С.В. - депутат Совета депутатов муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, депутат по избирательному округу № 3;
Додонова З.Ф. - депутат Совета депутатов муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, депутат по избирательному округу № 2.
Повестка дня:
1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
2. Рассмотрение проекта решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
       3.Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.

      По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
Выступили:
1. Ведущий специалист администрации Покровского сельсовета                                                Доровских Н.С. предоставила  информацию о проекте   решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
После завершения информационного сообщения председательствующий публичных слушаний Осипова Н.Н.    предложила приступить к обсуждению проекта  решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов  и по ходу обсуждения задавать вопросы в устной и письменной форме.

Вопросы и замечания: В ходе публичных слушаний замечаний, изменений и дополнений не поступило.

Решение:
1. Признать публичные слушания по рассмотрению проекта решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, состоявшимися.
2. Проект  решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, одобрить.
3. Рекомендовать и.о.главы администрации Покровского сельсовета:
- подготовить и обнародовать в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Покровского сельсовета: https://покровка56.рф / и по адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/, в  здании администрации МО Покровский сельсовет, расположенного по адресу Новосергиевский район, с. Покровка, пл. Калинина, д. 11 материалы публичных слушаний.

И.о.главы администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Покровский сельсовет                                                          Н.Н. Осипова

Секретарь                                                                              Н.Н. Муравьева